[image: Герб]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря 2015 года									№ 243

Об утверждении прогнозного плана приватизации
 муниципального имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 год

На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,руководствуясь   частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 октября 2015 года № 232,  статьей 35, частью 3 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001),   Земское собрание

р е ш и л о:

        1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 год  (прилагается).
         2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Перевозского муниципального района Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/ по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления Перевозского муниципального района.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава местного самоуправления						А.И.Нужин

Приложение
к решению Земского собрания
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 24 декабря 2015 года № 243

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области в 2016 году
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016 год  (далее по тексту – прогнозный план) разработан на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, решения Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 октября 2015 года № 232 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области».
Главными целями реализации прогнозного плана являются:
- приведение в соответствие отношений собственности с главными направлениями социальных и экономических преобразований в Перевозском  муниципальном районе Нижегородской области;
- расширение базы рынка недвижимости;
- формирование доходов местного бюджета.
Продажа объектов движимого и недвижимого имущества осуществляется на основании утвержденного прогнозного плана в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Раздел 2. Перечень недвижимого имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области подлежащего приватизации в 2016 году:
	№ п/п
	Наименова
ние недвижимого имущества
	Местонахождение имущества
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание интерната
	Нижегородская область, Перевоз-ский район, с.Ревезень, ул. Школьная, дом 37А
	Одноэтажное здание из бруса, 1971 года построй-ки, общей площа-дью 114,8 кв.м.
	244002,56
	март

	2
	Здание СДК
	Нижегородская область, Перевозский район, с.Шершово, ул. Нагорная, дом 9
	Одноэтажное кирпичное здание, 1960 года постройки, общей площадью 375 кв.м.
	228000,00
	апрель

	3
	Здание школы
	Нижегородская область, Перевозский район, с.Шпилево, ул. Микрорайон, дом 12А
	Двухэтажное кирпичное здание, 1986 года постройки, общей площадью 953,3 кв.м.
	1327917,60
	июнь

	4
	Склад с погребом
	Нижегородская область, Перевозский район, с.Шпилево, ул. Микрорайон, дом 12А
	 Одноэтажное строение 1986 года постройки, общей площадью 81,1 кв.м.
	6080,00
	июнь

	5
	Помещение здания администрации (наз-начение: нежилое по-мещение)
	Нижегородская область, Перевозский район, с.Шпилево, ул. Центральная, дом 1а, помещ.1
	Нежилое помещение площадью 157,1 кв.м., расположенное на 1 этаже 2х этажного кирпичного здания 1973 года постройки. Кадастровый номер 52:43:0400012:532
	353631,00
	февраль

	6
	Здание детского сада
	Нижегородская область, Перевозский район, с.Вельде-маново, ул. Моло-дежная, дом 25
	Одноэтажное кирпичное здание  1977 года постройки, общей площадью 307 кв.м.
	3247198,80
	сентябрь

	7
	Сарай
	Нижегородская область, Перевозский район, с.Вельдеманово, ул. Молодежная, дом 25
	Одноэтажное строение 1977 года постройки общей площадью 34,4 кв.м.
	6575,52
	сентябрь

[bookmark: _GoBack]
Раздел 3. Перечень движимого имущества Перевозского муниципального района Нижегородской области подлежащего приватизации в 2016 году:
	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Характеристика имущества
	Балансовая стоимость (руб.)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Транспортное средство ГАЗ-3110
	Идентификационный номер (VIN) – XTH 31100011075273, наименование (тип ТС) – легковой, категория ТС-В, год изготовления ТС-2001, модель, № двигателя - *40620D*13058448*,  шасси № - отсутствует, кузов № - 31100010477855, цвет кузова – буран, паспорт ТС – 52 КК205942
	216324,20
	август

image1.jpeg